Upacara Melasti di Dumoga Utara tidak jauh berbeda dengan upacara
Melasti di Bali, karena masyarakat Hindu di Dumoga merupakan transmigran dari Bali. Di Kecamatan
Dumoga Utara, umat Hindu melaksanakan upacara Melasti sebagai bagian dari persiapan menyambut
Hari Raya Nyepi. Sebagai contoh, pada tahun 1944 Saka (2022 Masehi), upacara ini digelar di Pura
Tirtha Amerta (Beji). Bahkan selama pandemi COVID-19, umat Hindu tetap melaksanakan upacara
Melasti dengan mengikuti protokol kesehatan, termasuk pembatasan jumlah peserta untuk menghindari
kerumunan.